報道機関 各位

令和２年度さいたま市職員採用試験【高校卒業程度・免許資格職・
就職氷河期世代（行政事務）】等受験案内の公表について

 下記のとおり令和２年度さいたま市職員採用試験受験案内を、本日から公表しまし

た。各試験の詳細は、受験案内をご覧ください。

１ 受験案内

  ① 高校卒業程度・免許資格職・就職氷河期世代（行政事務）

② 民間企業等経験者（行政事務）

③ 職務経験者（福祉）

④ 技能職員

⑤ 障害者を対象とした職員採用選考

２ 入手方法

（１）市ホームページから PDF 版をダウンロードする

①～④について：トップページ＞市政情報＞募集＞職員採用＞職員採用（人事委

員会）＞現在募集中＞職員採用試験【高校卒業程度・免許資格職・就職氷河期世

代（行政事務）】、【民間企業等経験者（行政事務）】、【職務経験者（福祉）】、【技能

記者発表資料
令和２年７月３日（金）
問い合わせ先：任用調査課
課長：山田
担当：野島、渡邉、新島、

髙野、戸井田
電話：８２９―１７７８
内線：４６１３～４６１６

【令和２年度の主な変更点】

・雇用環境が厳しい時期に就職活動を行い、希望する就職ができないなど、様々な課題に直

面している世代（就職氷河期世代）の支援のため、就職氷河期世代（行政事務）の採用枠

を新設しました。

受験資格は、年齢要件（昭和４５年４月２日～昭和６１年４月１日生まれの人）のみで、

学歴や職歴は問いません。

・障害者を対象とした職員採用選考では、学校事務の採用枠を新設しました。

職員】の受験案内を公表しました

  ⑤について：トップページ＞市政情報＞募集＞職員採用＞職員採用（人事委員会）

＞現在募集中＞障害者を対象とした職員採用選考の受験案内を公表しました

（２）配布場所で入手する

  【配布期間】

①～④について：令和２年７月１０日（金）～８月２４日（月）

⑤について：令和２年７月１０日（金）～９月２３日（水）

【配布場所】

人事委員会事務局、各区役所、各支所、各市民の窓口、市立各図書館、さいたま

市東京事務所、さいたま新都心観光案内所

３ その他

   ・郵送での取り寄せもできます。詳しくは、さいたま市ホームページ（市政情報

＞募集＞職員採用＞職員採用（人事委員会）＞その他・よくある質問＞受験案内

等の配布場所）をご覧ください。

    ・新型コロナウイルス感染拡大の影響により、試験日時や試験内容等を変更する

場合があります。